



Svar interpellation:

“Kommer styret agera för ett tryggare Linköping?”

Åsa Wennergren (L) har i en interpellation ställt följande frågor till mig, här följer mina svar:

1. Är styret nöjd med hur kommunen har agerat på alla larm som rapporterats in via Trygghetskartan?

Se svar på fråga 2.

2. Kommer styret agera för att tjänsten Trygghetskartan används på ett mer ändamålsenligt sätt än idag?

Trygghetskartan är bara ett av flera verktyg som kommunen använder för att ta fram information och underlag för att skapa aktuella lägesbilder. Eftersom kartan just nu är ganska svåröverskådlig har det hittills endast utgjort en mindre del i detta arbete. Utöver Trygghetskartan har vi en kontinuerlig och tät dialog med polisen där vi använder flera olika underlag som grund för lägesbilderna som sedan får styra hur vi prioriterar resurser. Tanken är dock att utveckla och förbättra Trygghetskartan så att vi ska kunna använda den i större utsträckning.

3. Kommer styret i framtiden att använda sig av kommunens ordningsvakter i våra tätorter som Ljungbro, Lingham och Vikingstad när orosincidenter äger rum?

Vi har idag tillstånd för ordningsvakter i city, Berga, Ryd och Skäggetorp. Vi önskar kunna använda oss av ordningsvakter i större omfattning och på fler platser men det är inte enbart upp till oss. Idag behöver vi som kommun, enligt lagen om ordningsvakter, ansöka om tillstånd hos polisen för varje område som våra ordningsvakter ska arbeta i och det är inte alltid vi får dessa godkända. Vi har exempelvis ansökt om ordningsvaktsområden i både Ekholmen och Lambohov vid två tillfällen men fått avslag av polisen vid båda tillfällena. Det är med andra ord ingen enkel process för oss att sätta in ordningsvakter på olika platser i kommunen. Vi önskar därför att det blir enklare för kommunerna att sätta in ordningsvakter där vi anser att deras trygghetsskapande insatser behövs, vilket förhoppningsvis också blir fallet när den nya lagen om ordningsvakter träder i kraft vid årsskiftet.

4. Används kommunens geografiska utskott för att arbeta med trygghetsfrågor i våra bostadsområden. Om nej, varför inte?

De geografiska utskottens huvudsakliga ansvarsuppgifter, enligt den av fullmäktige beslutade arbetsordningen, är bland annat att bevaka den fysiska/situationella trygghetssituationen och genomföra trygghetsvandringar/lärandepromenader. Dessa kan sedan ligga till grund för kravspecifikation vid upphandling av drift och underhåll inom det geografiska området. Trygghetsvandringarna kan också vara en viktig del i den uppföljning som görs av upphandlad drift och underhåll. Vid behov kan utskotten därtill initiera finansiering av projekt som förbättrar den upplevda fysiska tryggheten i



området. Finansieringen hanteras då inom ramen för samhällsbyggnadsnämndens internbudget. Inga projekt har initierats under 2023 vilket beror på att utskotten först nu börjar genomföra besök i sina områden.

De geografiska utskotten har under våren utbildats i sitt uppdrag och bland annat fått fördjupad information om sina respektive geografiska områden i form av nyligen genomförda eller planerade insatser för att förbättra den situationella tryggheten.

5. Planerar styret att genomföra ytterligare trygghetsskapande åtgärder och insatser i Linköpings kommun än vad som redan görs idag för att återuppbygga förtroende gentemot Linköpingsborna i denna fråga?

Att motverka kriminalitet och öka tryggheten i hela Linköping ligger kontinuerligt högt upp på vår agenda vilket också är anledningen till att vi gör rekordstora satsningar på brottsförebyggande insatser och för att öka tryggheten på både kort och lång sikt. Vi satsar även på åtgärder för att kompensera för polisens bristande resurser genom kommunala ordningsvakter och kamerabevakning.

Niklas Borg (M)

Kommunalråd och kommunstyrelsens förste vice ordförande